АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26.03.2021       № 205     .
Курская обл., 306440, пос. Черемисиново

О внесении изменений в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Черемисиновского района Курской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской         Федерации Администрация Черемисиновского района Курской  области                     П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области  «Комплексное развитие сельских территорий Черемисиновского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области от 08.11.2019 № 645  «Об утверждении муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Черемисиновского района Курской области» (в редакции постановлений  от  06.03.2020 №167, от 15.06.2020 №337,  от 04.12.2020 №691, от 28.12.2020 №774 ).
2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района                                                М.Н.Игнатов

Утверждены
постановлением Администрации Черемисиновского района
Курской области
от 26.03.2021 № 205

Изменения и дополнения,
которые вносятся в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Черемисиновского района Курской области»

1.В паспорте муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Черемисиновского района Курской области»:
строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 11875,88721 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 9510,29761 тыс. рублей;
2021 год – 2365,5896 тыс. рублей;
2022 год – 0,0  тыс. рублей;
2023 год - 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей,
2025 год – 0,0 тыс. рублей
в том числе:
за счет средств областного бюджета -
11278,896 тыс. рублей,
из них:
2020 год – 9024,62993  тыс. рублей;
2021 год – 2254,26607 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств бюджета района-
596,99121 тыс. рублей,
из них:
2020 год – 485,66768 тыс. рублей;
2021 год – 111,32353 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.»

2.В паспорте подпрограммы 2 «Создание и  развитие инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Черемисиновского района Курской области»:
строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 11875,88721 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 9510,29761 тыс. рублей;
2021 год – 2365,5896 тыс. рублей;
2022 год – 0,0  тыс. рублей;
2023 год - 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей,
2025 год – 0,0 тыс. рублей
в том числе:
за счет средств областного бюджета -
11278,896 тыс. рублей,
из них:
2020 год – 9024,62993  тыс. рублей;
2021 год – 2254,26607 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств бюджета района-
596,99121 тыс. рублей,
из них:
2020 год – 485,66768 тыс. рублей;
2021 год – 111,32353 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.»

4.Приложение №3 к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Черемисиновского района Курской области» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Черемисиновского района Курской области» за счет бюджетных ассигнований бюджета района» изложить в новой редакции (Приложение 1).

5.Приложение №4 к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Черемисиновского района Курской области» «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Черемисиновского района Курской области» изложить в новой редакции (Приложение 2).

Приложение №1
к постановлению Администрации Черемисиновского района Курской области
от 26.03.2021 № 205

«Приложение № 3
к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области
«Комплексное развитие сельских территорий
Черемисиновского района Курской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА РАЙОНА

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
(ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	МП
	пМП
	ОМ
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Комплексное развитие сельских территорий Черемисиновского района
Курской области
	Всего
в том числе:
	001

	х
	х
	9510,29761
	2365,5896
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	001

	х
	х
	485,66768
	111,32353
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	001

	х
	х
	9024,62993
	2254,26607
	0
	0
	0
	0

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Черемисиновского района
	001

	х
	х
	9510,29761
	2365,5896
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1

	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»

	Всего
в том числе:
	001

	1
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	001

	1
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	001

	1
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Черемисиновского района
	001

	1
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1

	«Предоставление социальных выплат на строительство
 (приобретение) жилья»
	Всего
в том числе:
	001

	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	001

	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	001

	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Черемисиновского района
	001

	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2

	Оказание финансовой поддержки на строительство жилья, предоставляемого гражданам, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения
	Всего

в том числе:
	001

	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	001

	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	001

	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Черемисиновского района
	001

	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3

	Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство  площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	Всего
в том числе:
	001

	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	001

	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	001

	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Черемисиновского района
	001

	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях».

	Всего
в том числе:
	001

	2
	х
	9510,29761
	2365,5896
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	001

	2
	х
	485,66768
	111,32353

	областной бюджет
	001

	2
	х
	9024,62993
	2254,26607
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Черемисиновского района
	001

	2
	х
	9510,29761
	2365,5896
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1

	Современный облик сельских территорий
	Всего
в том числе:
	001

	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	001

	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	001

	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Черемисиновского района
	001

	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2

	Развитие транспортной инфраструктуры
	Всего
в том числе:
	001

	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	001

	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	001

	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Черемисиновского района
	001

	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3

	Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях
	Всего
в том числе:
	001

	2
	3
	9510,29761
	2365,5896
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	001

	485,66768
	111,32353
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	001

	9024,62993
	2254,26607
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Черемисиновского района
	001

	9510,29761
	2365,5896
	0
	0
	0
	0

	Строительство объекта: «Водоснабжение с.Старые Савины, д.Исаково, д.Чапкино Краснополянского сельсовета Черемисиновского района Курской области» 2 этап строительства
	Всего
в том числе:
	001

	2
	3
	9510,29761
	2365,58959
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	001

	445,66768
	111,32352
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	001

	9024,62993
	2254,26607
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Черемисиновского района
	001

	9510,29761
	2365,58959
	0
	0
	0
	0

	Строительный контроль за выполнением работ по организации строительства объекта: «Водоснабжение с.Старые Савины, д.Исаково, д.Чапкино Краснополянского сельсовета Черемисиновского района Курской области» 2 этап строительства
	Всего
в том числе:
	001

	2
	3
	0
	0,00001
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	001

	0
	0,00001
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	001

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Черемисиновского района
	001

	0
	0,00001
	0
	0
	0
	0

	Проведение геодезических работ, формирование схем земельных участков, изготовление технических планов на объект «Водоснабжение с.Старые Савины, д.Исаково, д.Чапкино Краснополянского сельсовета Черемисиновского района Курской области» 2 этап строительства
	Всего
в том числе:
	001

	2
	3
	40,000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района

	40,000
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0,000
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Черемисиновского района

	40,000
	0
	0
	0
	0
	0

»
Приложение №2
к постановлению Администрации Черемисиновского района Курской области
от 26.03.2021 № 205
[bookmark: _GoBack]
«Приложение № 4
к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области
«Комплексное развитие сельских территорий
Черемисиновского района Курской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие сельских территорий Черемисиновского района
Курской области»
	Всего
	9510,29761
	2365,5896
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	9024,62993
	2254,26607
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	485,66768
	111,32353
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	Предоставление социальных выплат на строительство
(приобретение) жилья
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
	Оказание финансовой поддержки на строительство жилья, предоставляемого гражданам, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
	Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство  площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	Всего
	9510,29761
	2365,5896
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	9024,62993
	2254,26607
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	485,66768
	111,32353
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1
	Современный облик сельских территорий
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2
	Развитие транспортной инфраструктуры
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3

	Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях
	Всего
	9510,29761
	2365,5896
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	9024,62993
	2254,26607
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	485,66768
	111,32353
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство объекта: «Водоснабжение с.Старые Савины, д.Исаково, д.Чапкино Краснополянского сельсовета Черемисиновского района Курской области» 2 этап строительства

	Всего
	9510,29761
	2365,58959
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	9024,62993
	2254,26607
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	445,66768
	111,32352
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительный контроль за выполнением работ по организации строительства объекта: «Водоснабжение с.Старые Савины, д.Исаково, д.Чапкино Краснополянского сельсовета Черемисиновского района Курской области» 2 этап строительства
	Всего
	0
	0,00001
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	0
	0,00001
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Проведение геодезических работ, формирование схем земельных участков, изготовление технических планов на объект «Водоснабжение с.Старые Савины, д.Исаково, д.Чапкино Краснополянского сельсовета Черемисиновского района Курской области» 2 этап строительства
	Всего
	40,000
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0,000
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	40,000
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,000
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0,000
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0,000
	0
	0
	0
	0
	0

»
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]